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خبر

خواب امریکا برای غزه
از همان روزهای نخستین تجاوز رژیم صهیونیستی 
به نوار غزه، سناریوهای متعددی برای پایان جنگ 
و سرنوشت اداره غزه پس از جنگ مطرح شد. در 
تازه‌ترین خبر، روزنامه الاخبار از جزئیات طرح 
امریکایی-عربی برای اداره غزه پرده برداشت. به 
گزارش این روزنامه لبنانی، امریکایی‌ها با توجه به 
پیامدهای منفی جنگ برای دولت ایالات متحده و 
هزینه‌های سیاسی آن برای بایدن، به طراحی این 

سناریو پرداختند.
بر این اساس، در حاشیه مجمع جهانی اقتصاد، دیداری 
رسمی بین وزرای خارجه و نمایندگان شش کشور عرب 
با وزیر خارجه امریکا، بحث چشم انداز »روز پس از 
جنگ« مطرح شد. براساس سندی که الاخبار به 
دست آورده، چشم انداز مورد توافق، به دو مرحله 
تقسیم می‌شود که اهداف مرحله دوم بدون دستیابی 
به اهداف مرحله اول محقق نمی‌شود. مرحله اول این 

سند، پنج بند دارد:
1. نیاز فوری به آتش بس در غزه.

2. فراهم شدن زمینه به رسمیت شناختن کشور 
فلسطین در مجامع بین‌المللی.

3. پذیرش بازگشت تشکیلات خودگردان فلسطین به 
غزه از سوی رژیم صهیونیستی.

4. آزادی و مبادله اسرای دو طرف با وساطت امریکا.
5. تشکیل یک دولت اصلاحی و تکنوکرات وابسته به 

تشکیلات خودگردان.
مرحله دوم این طرح نیز دربردارنده مواردی همچون 
آغاز روند عادی سازی روابط برخی دولت‌های عربی 
منطقه با رژیم صهیونیستی، بازسازی غزه، بازگشت 
به مذاکرات درباره وضعیت نهایی مربوط به آوارگان، 
قدس اشغالی و شهرک سازی و فعال سازی سازمان 
آزادی‌بخش فلسطین )ساف( و طرحی موسوم به آشتی 
ملی که شامل خلع ساح و ادغام نیروهای حماس 
است. آنچه در این بندها صراحت دارد، تاش امریکا 
برای حذف تدریجی مقاومت فلسطین از عرصه سیاسی 
است و به نظر می‌رسد، کاخ سفید، این هدف را از طریق 
خلع ساح و تقلیل مقاومت به یک حزب صرفاً سیاسی 

آسیب‌پذیر و فاقد پشتوانه قدرت دنبال خواهد کرد.
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منطقه استراتژیک آسیای میانه 
گاه‌گداری التهابات مختلفی را تجربه 
می‌کند که این بار قرقیزستان، 
سرخط اخبار درگیری در این خطه 

شده است. 
به دنبال وقوع درگیری گروهی 
از  یکی  با حضور خارجی‌ها در 
پلیس   ، بیشکک ی  ه‌ها بگا ا خو
سه شهروند خارجی را بازداشت 
و پرونده‌ای با عنوان »اوباشگری« 
باز کرد اما این دستگیری‌ها، 
ساکنان محلی را راضی نکرد و آنها 
به اعتراض و مسدود کردن جاده 

اقدام کردند. 
به گزارش روز شنبه ایرنا برخی از رسانه‌های اجتماعی ادعا کردند که در اثر 
این اعتراضات و حمله معترضان به خوابگاه‌های دانشجویان خارجی سه 
دانشجوی پاکستانی در این حمله کشته شدند، اما دولت‌های پاکستان 
و قرقیزستان گفتند که گزارشی در این مورد دریافت نکرده‌اند. کشورهای 

مختلف نیز بلافاصله بعد از این خبر واکنش نشان دادند. 
سفارت عربستان سعودی به شهروندان این کشور که مقیم بیشکک پایتخت 

قرقیزستان هستند، درباره حضور در این شهر هشدار داد. 
وزارت امور خارجه پاکستان با فراخواندن کاردار سفارت قرقیزستان به حوادث 
شب گذشته علیه دانشجویان آن کشور در شهر بیشکک اعتراض کرد و ضمن 
نگرانی از خشونت‌های اخیر از قرقیزستان خواست تا امنیت اتباع پاکستانی 

را تضمین کند. 
هند نیز از دانشجویانش در قرقیزستان درخواست کرد که از اقامتگاه‌هایشان 

ج نشوند. خار

درگیری‌ها در قرقیزستان

از گذشته نشان داد.

بهترین آلترناتیو برای غول شرق آسیایی؟
چینی‌ها در روزهای اخیر رویکرد مجدد 
واشینگتن به تایوان را ارتکاب مجدد یک 
اشتباه بزرگ توصیف کرده‌اند و آن را همانند 
اقدام یک شکارچی ناشی دانسته‌اند که در زمان 
هدف گرفتن شکار مورد نظر خود دستش به 
خطا رفته و به جای زدن شکار، به پای خودش 
تیر زده است. به گزارش گاردین، مناقشه پکن و 
تایوان )که آن را »چین تایپه« هم می‌نامند( با 
وجود سال‌ها برقرار بودن هرگز به یک راه حل 
سیاسی و حتی نظامی منجر نشده و مناقشه‌ای 
که با جنگ رودرروی دو ملت چین و تایوان در 
دهه 1940 وارد حساس‌ترین شرایط خود شد، 
پس از فروکش کردن این جنگ نیز به میدانی 
برای تهدید و تضعیف دائمی طرف مقابل تبدیل 
گشت. در تمامی این سال‌های طولانی دولت 
پکن همیشه تصریح کرده که تایوان را بخشی 
از خاک خود و به مثابه مام وطن می‌داند و دیر 
یا زود آن را از چنگ غربی‌هایی که می‌خواهند 
آن را از دامان مالک اصلی‌اش بیرون بکشند، 
خارج خواهد کرد و یک چین واقعی و متحد 
را شکل خواهد داد. شی جین پینگ‌، رئیس 
جمهوری چین نیز در دیدار تازه‌اش با ولادیمیر 
پوتین رئیس جمهوری روسیه طی سفر اواخر 
هفته گذشته مرد اول کرملین به پکن بر مسأله 
فوق از نو پای فشرد. پوتین نیز طی این ملاقات 
تأکید کرد که روسیه همیشه همراه و یاور پکن 
در تکوین اهدافی خواهد بود که این کشور در 
ارتباط با تایوان دارد و همین مسأله نگرانی‌های 

تازه‌ای را برای جو بایدن رئیس جمهوری امریکا 
که این روزها مشغول مجادلاتی همزمان در 
چند جبهه متفاوت است، به وجود آورده و 
موضع او را برای دوره جدید انتخابات ریاست 
جمهوری امریکا که اوایل ماه نوامبر )اواسط 
آبان( برگزار می‌شود، سست‌تر از گذشته 
کرده است. شی جین پینگ در گذشته دورتر 
هم بارها به غربی‌ها هشدار داده بود که وارد 
مقولات مرتبط با تایوان نشوند زیرا این موارد 
فقط مباحثی داخلی و مربوط به دو ملت چین 
و تایوان است و نباید نیروهای خارجی و سودجو 
به آن ورود کنند. سمت و سوی انتقادات پکن 
اضافه بر برخی کشورهای عضو »EU« بیشتر به 
سمت کاخ سفید بوده که همواره کوشیده روابط 
تجاری چین با غرب را سست‌تر و تایوان را به 
عنوان بهترین آلترناتیو برای این غول اقتصادی 

شرق آسیا معرفی کند.
 

رویکرد تایوان به کشورهای مرکز اروپا برای 
روزهای مبادا

امریکا البته از موضع تضعیف کننده‌اش در قبال 
دولت پکن دست برنداشته و 50 روز پیش که 
مبالغی نجومی را برای تقویت ارتش اوکراین در 
ستیز 27 ماهه‌اش با ارتش روسیه و همچنین 
تقویت ماشین نظامی و تجاوزگر رژیم غاصب 
صهیونیستی در حمات تقریباً 8 ماهه‌اش 
به نوار غزه به حساب‌های بانکی دولت‌های 
کی‌یف و تل‌آویو واریز کرد، یک کمک 8 میلیارد 
دلاری را هم به تایوان اختصاص داد و هدف 
از آن را به وضوح تقویت تایوان در رقابتش با 
چین  نامید. به گزارش گاردین، رویکرد بیش 

از پیش تایوان به کشورهای مرکزی و شرقی 
اروپا در همین راستا و با این ملاحظه صورت 
می‌گیرد که اگر امریکا نتوانست »چین تایپه« را از 
خطرات و فشارهای روانی وارده از سوی چینی‌ها 
مصون نگه دارد، شرکای اقتصادی تازه‌ای داشته 
باشد و با تکیه بر آنها بازار تولیدات مختلفش 
و بویژه »سمی‌کنداکتور«های پرطرفدارش کم 
رونق نشود. این درحالی است که امروز )30 
اردیبهشت( لای چینگ تی رئیس جمهوری 
منتخب جدید تایوان طی آیینی سوگند ریاست 
جمهوری را قرائت خواهد کرد و جانفشانی‌اش 
را در راه حفظ منافع تایوان مورد تأکید قرار 

خواهد داد.

مشتاق آموختن هر چه بیشتر
پیش از به قدرت رسیدن »لای چینگ تی« نیز 
معاون او که نامش شیائو بی‌کیم است، به 
چهار کشور مختلف در نقاط مختلف اروپا سفر 
کرده بود تا در آنجا بازارهای اقتصادی تازه‌ای را 

برای کشورش باز کند.
به گزارش »یو.اس.آ. تودی«، این مقام تایوانی 
در هر یک از کشورهای بلژیک، چک، لیتوانی و 
لهستان با همتاهای خود دیدار کرد و طی آن از 
اشتیاق خود و دولت متبوعش برای گشودن 
باب‌های جدیدی در مراودات اقتصادی و 
تبادل کالاهای مختلف سخن گفت. با اینکه 
هیچ یک از کشورهای فوق صاحب اقتصادهای 
شکوفایی نیستند اما به همین دلیل و با هدف 
طراحی ایده‌های جدید در زمینه‌های اقتصادی و 
مبادلاتی مشتاق آموختن از تایوان و الگوبرداری 

از روی الگوهای کاری آنان هستند.

 به گزارش 
گاردین، 

رویکرد بیش 
از پیش تایوان 

به کشورهای 
مرکزی و 

شرقی اروپا در 
همین راستا و 

با این ملاحظه 
صورت می‌گیرد 

که اگر امریکا 
نتوانست 

»چین تایپه« 
را از خطرات 

و فشارهای 
روانی وارده از 

سوی چینی‌ها 
مصون نگه 

دارد، شرکای 
اقتصادی 

تازه‌ای داشته 
باشد و با 

تکیه بر آنها 
بازار تولیدات 

مختلفش 
و بویژه 

سمی‌کنداکتورهای 
پرطرفدارش 

کم رونق نشود

EPA   

 بالا گرفتن مجدد مناقشات 
بر سر تملک تایوان

 بورل: فقط یک »چین واحد« 
را قبول داریم

جوسپ بورل، رئیس شورای سیاستگذاری 
خارجی اتحادیه اروپا )EU( دیروز متذکر شد 
به هیچ روی نباید ستیزی نظامی بر سر تملک 
تایوان روی دهد و افزود که نهاد متبوعش تحت 
هر شرایطی تایوان را بخشی از یک چین متحد و 

واحد برمی‌شمرد.
به گزارش رویترز، مجادلات بر سر تایوان به 
سبب رقابت فزاینده اقتصادی امریکا با چین 
طی ماه‌های اخیر از نو شدت گرفته و کاخ سفید 
در همین راستا به تقویت مجدد روابط خود با 
تایوان پرداخته و به تازگی یک محموله بزرگ و 
جدید تسلیحاتی را به دست دولت این کشور 
رسانده تا در ستیز احتمالی‌اش با دولت پکن 
کم نیاورد. بورل که سفری به ایالت کالیفرنیای 
امریکا داشته تا هم با سران این ایالت گفت‌وگو 
کند و هم با طراحان و مخترعان فرآورده‌های 
جدید تکنولوژیک مشورت‌هایی شغلی صورت 
بدهد، در مصاحبه‌ای کوتاه با نشریه »فارین 
پالیسی« اظهار داشت: »برای اینکه سلسله 
قواعد تولیدات الکترونیک و بازاریابی آنها در 
سطح جهان قانونمندتر شود، لازم بود که دست 
به این سفر بزنم. ما باید کسب اطمینان کنیم 
که دو طرف مخاصمه به هیچ راه نظامی برای 
حل این مناقشات متوسل نخواهند شد.« بورل 
افزود: »چنین رویکردی همیشه هدف ما بوده و 
مایل نیستیم جنگی را در منطقه شاهد باشیم. 
تحت هر شرایطی ما تایوان را به عنوان یک 
کشور مستقل به رسمیت نمی‌شناسیم و اگر 
هم باب گفت‌وگو و معاملات تجاری و فرهنگی 
بین ما باز است، لزوماً به معنای به رسمیت 
شناختن هویت مستقل سیاسی این کشور 
نیست. ما فقط یک چین مستقل را قبول داریم 

 EU و این قضیه را به اطلاع همه کشورهای عضو
هم رسانده‌ایم.«

 
هدف؛ ایمن‌سازی آب‌های منطقه

بورل در گذشته هم بارها خاطرنشان ساخته که 
تایوان به لحاظ اقتصادی و عملیاتی برای نهاد 
متبوع وی از نهایت اهمیت برخوردار است زیرا 
هم فرآورده‌های کوچک تکنولوژیکش در سطحی 
بالاتر قرار دارد و هم شماری از پیشرفته‌ترین 
»سمی‌کنداکتورها« را در سطح جهان تولید 
می‌کند. بورل یک سال پیش در همین راستا 
و با هدف حفظ منافع سازمان متبوعش در 
منطقه شرق آسیا پیشنهاد کرد که کشورهای 
عضو این نهاد کشتی‌‌های ردیاب و قایق‌های 
امنیتی خود را دائماً در حال گشتزنی در خلیج 
تایوان نگه دارند تا تردد آزاد کشتی‌های حامل 
بارهای صادراتی و وارداتی در این منطقه حفظ 
شود و تأخیری در رسیدن کالاهای تکنولوژیک و 
سمی‌کنداکتورهای ساخت تایوان به کشورهای 
خواهان این اجناس به وجود نیاید و ارسال 
کالاهایی به عنوان عوض از سوی کشورهای 
غرب اروپا به تایوان هم به خطر نیفتد. به 
گزارش فایننشیال تایمز، پس از اتخاذ و اجرای 
سیاستگذاری‌های مراقبتی و نظامی فوق توسط 
برخی اعضای EU، پکن که از رویه فوق ناراضی 
و به آن معترض بود، به انجام برخی رزمایش‌ها 
در دریای سرخ و سایر حوزه‌های آبی مرتبط 
با تایوان پرداخت تا حقایق سیاسی روز را به 
همسایه‌اش متذکر شود و از بسط دادن روابط 
تجاری خود با  غربی‌ها بازدارد. کار به جایی 
کشید که کشتی‌های چینی تردد قایق‌های 
حامل محصولات نرم‌افزاری تایوان به مقصد 
کشورهای عضو EU را برای مدتی به حالت 
تعلیق درآوردند. در همان زمان دیداری هم بین 
تسای اینگ ون رئیس جمهوری وقت تایوان 
و کوین مک‌کارتی رئیس و سخنگوی مجلس 
نمایندگان امریکا در خاک تایوان صورت پذیرفت 
که چین را در اجرای سیاست‌های بازدارنده‌اش 
در خلیج تایوان و آب‌های مرتبط با آن محق‌تر 

وصال روحانی

روزنامه‌نگار

گزارش

شنبه سیاه اسرائیل با آتش قاطع حزب الله
مقاومت اسامی لبنان، روز گذشته طی 
چند عملیات، پایگاه‌ها و مواضع ارتش 
صهیونیستی و مناطقی  در سرزمین‌های 
اشغالی را هدف قرار داد که منجر به 
تحمیل خسارات و تلفات متنوعی به ارتش 
صهیونیستی شد. مجاهدین حزب الله روز 
شنبه در حمایت از مقاومت مردم فلسطین، 
تجمع سربازان دشمن صهیونیست  در 
مجاورت پادگان برانیت را با تسلیحات 
موشکی هدف قرار دادند. نیروهای 
حزب‌الله صبح شنبه در یک عملیات مهم 
دیگر، در حمایت از مردم مظلوم غزه و 
در پاسخ به هدف قرار دادن یک صیاد 
لبنانی توسط صهیونیست‌ها، یک پایگاه 
دریایی متعلق به ارتش صهیونیستی در 
»رأس ناقوره« را با گلوله‌های توپ هدف 

قرار دادند.
»الرمتا«،  سایت  جاسوسی  تجهیزات 
سامانه‌های فنی و تجهیزات جاسوسی 
نظامیان  تجمع  »الراهب«،  موقعیت 
 ، ی د ا لبغد ا قعیت  مو ر  د نیست  صهیو
تجهیزات مدرن سایت حدب یارین و پایگاه 
‏السماقه ازجمله دیگر اهداف مجاهدان 

حزب‌الله در روز شنبه بودند.

همچنین روز گذشته طی عملیاتی 
دشمن  نظامیان  موضع  اعجاب آمیز، 
اسرائیلی در داخل اتاقی در پادگان رامیم 
توسط مقاومت اسامی لبنان مورد اصابت 
مستقیم قرار گرفت که نشان از اشراف 
اطلاعاتی و دقت عملیاتی حزب‌الله داشت.
فعال شدن پهپادهای حزب‌الله نیز یکی 
از رویدادهایی است که واکنش محافل 
صهیونیستی را در پی داشت. به گزارش 
المیادین، رسانه‌های عبری، ضمن اشاره 

روز گذشته 
طی عملیاتی 
اعجاب آمیز، 

موضع نظامیان 
دشمن 

اسرائیلی در 
داخل اتاقی در 

پادگان رامیم 
توسط مقاومت 

اسلامی لبنان 
مورد اصابت 

مستقیم قرار 
گرفت که 

نشان از اشراف 
اطلاعاتی و 

دقت عملیاتی 
حزب‌الله 

داشت

به این موضوع، آن را چالش بسیار مهمی 
برای سیستم‌های شناسایی نیروی هوایی 

ارتش صهیونیستی خواندند.
گریزی  رادار  قدرت  به  رسانه‌ها  این 
پهپادهای حزب‌الله و دشواری شناسایی و 

رهگیری آنها اذعان کردند.
طبق گزارش المیادین، محافل رسانه‌ای 
رژیم  ناتوانی  به  اشاره  عبری ضمن 
صهیونیستی در تعیین راهبرد نظامی برای 
بحران در مرزهای شمالی، نوشتند: »هیچ 
چیز برای ما راحت نیست و حزب‌الله 
درست پیش‌بینی کرده که اسرائیل توانایی 
وارد شدن به نبرد قاطع در شمال را ندارد. 
از نقطه نظر نظامی، در حال حاضر هیچ 
گزینه‌ای در شمال در مرز لبنان وجود 

ندارد.«
در همین زمینه، آلون بن دیوید، تحلیلگر 
امور نظامی در کانال 13 رژیم صهیونیستی، 
با اشاره به تعداد تلفات صهیونیست‌ها 
گفت: از ابتدای جنگ تاکنون 20 کشته 
در شمال و در دو هفته گذشته 4 کشته 
داشته‌ایم. در آنجا نمی‌توان برای مدت 
طولانی با این وضعیت زندگی کرد، زیرا 

این، هزینه بسیار بالایی دارد.«


